
KULTURNÍ AKCE –  SRPEN 2024 

 

 

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 24. srpna od 15 h***  TRAKTOR, DYMYTRY, ALKEHOL, ARAKAIN 

 
 

 

LETNÍ KINO (parkoviště u Multifunkčního centra) 

8. čtvrtek 21.30  Matka v trapu  

13. úterý 21.30  Strašidlo cantervillské   

15. čtvrtek 21.30  Vlny 

 

 

 

BETLÉMSKÁ NÁVES 
Středa 7. srpna od 17 hodin ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA A KEJKLOVÁNÍ   

S DIVADLEM KEJKLE (soutěže, bubliny, 

balonky) 

Zpěvavá královna a hrdinný král se mají mooooc rádi a jejich Růženka je veselá a nezbedná 

jako jiné holčičky. Má ráda svého psa Alíka, ale ani ten ji nezachrání před kletbou. Nakonec 

však vše dobře dopadne ... jinak to ani v pohádce nemůže být ... teda, jestli víte jak a z čeho 

uvařit “Šípkový lektvar”.  

Vstupné: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek na místě  

V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu Multifunkčního centra. 

Informace na webových stránkách www.mfc-hlisko.cz, Facebooku Multifunkčního centra a 

tel. čísle 731 151 774. 

 

V případě špatného počasí se akce přesouvají do vnitřních prostor MFC.  

 
 

BETLÉMSKÁ NÁVES A AREÁL PŘED ORLOVNOU 
Sobota 17. srpna od 12.30 hodin  HLINECKÉ SLAVNOSTI   

Vystoupení TS Ridendo, Mažoretky DDM, Loutkové divadlo POKLAD, dechová kapela 

Hlinečanka, kapela Doktor P.P., BUTY a Mat 4. Občerstvení zajištěno. Vstupné zdarma.  

 

 

23.- 24. srpna    28. ADÁMKOVY FOLKLORNÍ SLAVNOSTI  

23. 8. od 15 h – zahájení v zahradách DS Drachtinka 

24. 8. od 14.30 h – program na Betlémě – Vysočan a Vysočánek Hlinsko, Kyjovánek  

a Vyslúžilci Kyjov, Pomněnka Tvrdonice, Bawtuquinhas PBS&TAFUNANBA z Kapverdských 

ostrovů 

http://www.mfc-hlisko.cz/


KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 

Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 

So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

Tel. 469 311 263         Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 15. září***  65. VÝTVARNÉ HLINECKO –  DÁMY S PALETOU/umělecké práce 

malířek 19. století 
Sobota 17. 8.  od 14 h – komentovaná prohlídka 

 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

Otevřeno: út - ne 9 – 12, 13 -17 h 

 

 

Muzeum 

do 29. září***  TAJEMSTVÍ DEPOZITÁŘE - Výstava sbírkový předmětů 

 

 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, 

hračky, sklo, rodina Adámkových. 

Otevřeno: út – ne 9 - 12, 13 – 17 h 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; Facebook: Městské muzeum  

a galerie Hlinsko; www.mmghlinsko.cz. 

 

 
 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí.  

Ukázky bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

 

10. a 11. srpna od 9 do 17 h***   JAK SE DŘÍVE HOSPODAŘILO aneb CESTA 

K DOŽÍNKOVÉMU VĚNCI  

mailto:muzeum@hlinsko.cz


Program věnovaný ukázkám tradičního zpracování zemědělských plodin na vesnici a 

představení zvyků a obyčejů spojených s dožínkami. 

 

od června do srpna 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM  

Pestrý program workshopů, dílniček a komentovaných prohlídek, který návštěvníkům každou 

středu a čtvrtek od června do srpna zpestří návštěvu Veselého Kopce: 

7. a 8. srpna * VŠUDE OVOCE DOST BUDE 

Ovoce je důležitou a chutnou součástí jídelníčku odpradávna. Během komentované prohlídky, 

která začíná v 11.00, 12.30 a 14.00 hodin, se dozvíte, jak se lidé v minulosti snažili zajistit si 

úrodu ovoce a čím si jídelníček můžete zpestřit i dnes. 

 

14. a 15. srpna * O OBILNÉM ZRNKU 

Víte, k čemu sloužily lopata vějačka, povříslovač a pohrabačky? Během našeho workshopu 

představíme nejen předměty používané při zpracování obilí, ale můžete si také vyzkoušet třeba 

mlácení obilí cepy nebo vyrobit povříslo. 

 

21. a 22. srpna * KERAMIKA S ATELIÉREM STŘÍPEK 

V keramické dílničce na Veselém Kopci si Ateliér Střípek připravil pro malé i velké 

návštěvníky modelování samotvrdnoucí keramickou hlínou. 

 

28. a 29. srpna * VŠUDE OVOCE DOST BUDE 

Ovoce je důležitou a chutnou součástí jídelníčku odpradávna. Během komentované prohlídky, 

která začíná v 11.00, 12.30 a 14.00 hodin, se dozvíte, jak se lidé v minulosti snažili zajistit si 

úrodu ovoce a čím si jídelníček můžete zpestřit i dnes 

 

Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 18 h. 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

pilníkáře, prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

 

Sobota 31. srpna od 10 do 16 h***  ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI  

Poslední prázdninová sobota bude patřit loutkám. Díky spolupráci s Muzeem loutkářských 

kultur v Chrudimi jsme si připravili hravé workshopy a loutková představení. 

Loutková představení: v 11.00 hodin * Studio Damúza: O Jankovi a jeho výdělcích; v 14.00 

hodin * Studio Damúza: Z tajného deníku Smolíčka Pé. 

 

 

BETLÉMSKÉ LÉTO * od července do srpna 

Zajímavý program v Betlému Hlinsko, který každé úterý, čtvrtek a sobotu nadchne děti i 

dospělé. 

Úterý 6., 13., 20. a 27. srpna * KORÁLE Z KLOKOČÍ 

Workshop, během kterého se seznámíte s tímto pozapomenutým materiálem a vyrobíte si 

originální šperk. Nutná rezervace předem na e-mailu sona.pelclova@mvp.cz. 

 

mailto:sona.pelclova@mvp.cz


Čtvrtek 1., 8., 15., 22. a 29. srpna * LOUTKOHRÁTKY NA BETLÉMĚ 

Přijďte si vyrobit vlastní loutku z papíru nebo si zahrát s marionetami během workshopu 

připraveného ve spolupráci s Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi. 

8. srpna zahraje Divadlo Volfi od 15hodin na betlémské návsi loutkové představení  

O zajíčkovi, který byl rád na světě. 

 

ŽIJÍCÍ POKLADY aneb ŠIKOVNÉ RUCE NOSITELŮ TRADICE PARDUBICKÉHO 

KRAJE 

V rámci výstavy v domku čp. 178, která představuje držitele titulu Nositel tradice 

Pardubického kraje, budou mít návštěvníci možnost setkat se každou sobotu s některými 

z nich. 

3. 8. * Alena Tschöpová, výtvarnice, a Štefan Hrudka, řezbář; 10. 8. * Josef Fidler, tkadlec; 17. 

8. * Ladislav Chládek, řezbář; 24. 8. * Stanislav Baťa, dýmkař; 31. 8. * Lenka Kmošková, 

pletení ošatek 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Expozice v domku čp. 362 představuje originální masky z Blatna, Hamrů, Studnice a 

Vortové i atmosféru samotné obchůzky prostřednictvím množství fotografií a krátkého filmu. 

Vystaveny jsou také dokumenty provázející zápis do světového nehmotného dědictví UNES  

 

Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 17 h. Poslední prohlídku 

s průvodcem je možné absolvovat v 16 h. 

 

SVOBODNÉ HAMRY – VODNÍ KOVACÍ HAMR 
Otevírací doba: od července do srpna každou sobotu; začátky komentovaných prohlídek v 

10.15, 11.00, 13.45, 14.30, 15.15 a 16 hodin. 

NOVĚ permanentka: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden den, 

platí také během akcí a programů. Platnost do konce roku 2024. Cena: 600 Kč (nelze čerpat 

více slev najednou). 

 

Muzeum v přírodě Vysočina (správa), Příčná 350, 539 01 Hlinsko,  

tel.: 469326 415, e-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina 

Facebook: muzeumvprirodevysocina 

Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

 
 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 

19.15 – 20.30 h 

Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h 



Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 18.15 

– 20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.45 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Příměstský tábor „Šmoulové“ 12. 8. – 16. 8.  

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

KČT HLINSKO 
Sobota 17. srpna***  KRAJEM MALÍŘŮ VYSOČINY  

46. ročník turistického pochodu a cykloturistické jízdy. 

 Start 6 – 10 h od Gymnázia K. V. Raise.  
 

 

 

KOUPACÍ BIOTOP 
Otevírací doba v případě příznivého počasí: 

Po          13:00 – 19:00 

Út – Ne   9:00 – 19:00 

 

Vstupné – celodenní - dospělý - 70 Kč/ dítě do 15 let - 40 Kč 

Tel.: 608 042 627 

 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
9. a 10. srpna***  HLINECKÝ FOLKOVÝ ŠPEKÁČEK 

 

Pátek 30. srpna od 20 h***  MAT 4: POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
 

 

 

OLŠINKY 
Sobota 3. srpna od 14 h*** RIDLEY GRAVEL TOUR 2024 

Třetí mistrovství ČR v této disciplíně. 

 

Sobota 24. srpna od 8.30 h***  MEMORIÁL F. AKRMANA A J. KUDLÁČKA 

27. ročník turnaje neregistrovaných tenistů – čtyřhra. 

http://www.cj23.cz/


 

 

PARK DTJ 
31. srpna a 1. září*** 18. KRAJSKÁ VÝSTAVA PARDUBICKÉHO KRAJE SE 

SOUTĚŽÍ MLADÝCH CHOVATELŮ, spojená s expozicí králíků, holubů a hýlů 

 
 

HOLETÍN  

Čtvrtek 29. srpna od 18 h***  HOLETŮV BĚH 

Seriál charitativních běhů v okolí Hlinska. Více informací na www.behy-hlinsko.webnode.cz. 

-koupaliště- 

 

 

LP DŘEVÍKOV 
Sobota 17. srpna od 20 h***  VÍKEND 

Country bál 

 

 

KAMENIČKY 

do 1. září***  PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA SLAVÍČKA 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- budova bývalé fary - 

 

do 1. září***  ANIČKA DVOŘÁKOVÁ 

Výstava k 100. výročí narození autorky. 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- výstavní síň obecního úřadu – 

 

 
 

 

RVÁČOV (velký sál hostince) 
do 31. srpna***  VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ VYSOČINY 

K. Červenka, P. Dalecký, L. Frídl, K. Hamáková, M. Hermanová, J. Korbel, L. Severýnová  

a další a klienti Domova sociálních služeb Slatiňany.  

 

Otevřeno: út – ne 9 – 12, 13 – 17 h 

 
 

 

STUDNICE  
Pátek 2. srpna od 21 h***  NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

a zábava s kapelou Delikvent 

 

http://www.behy-hlinsko.webnode.cz/


Sobota 3. srpna od 17 h***  TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

-letní parket- 

 

6. až 25. srpna***  FRANTIŠEK SLÁMA 

Výstava obrazů 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 16 h 

-budova bývalé školy- 
 

 

 

TRHOVÁ KAMENICE 
9. až 11. srpna***  SPARTAKYÁDA 2024 

17. ročník modelového srazu vozů Škoda 440 – 445 – 450 

- náměstí – 

 

do 31. srpna***  KOMENSKÝ V KOMIKSU 

Výstavu zapůjčilo Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského. 

Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 16 h 

-muzeum- 

 

 

 

VÍTANOV 
Sobota 24. srpna od 13 h***  POHÁDKOVÝ LES 

Tombola pro děti, občerstvení, skákací hrad, malování na obličej, jízda na koních, obchůzka 

stanovišť pohádkové trasy. 

- na louce u želez. zastávky Vítanov - 

 

 

 

SVRATKA 
Sobota 10. srpna od 14 h***  16. RETRODEN 

Program – po 14 hod. sraz historických vozidel, od 14 hod. svezení historickými autobusy 

14.30 hod koncert Petry Černocké a kapely Bokomara; 16 hod. zábavný program Retrovarieté 

18 – 20 hod. koncert kapely Sorry!; 20.30 hod. večerní čaj aneb diskotéka s hity 60.-80. let.  

Retro oblečení vítáno. Občerstvení zajištěno. 

-areál hasičské a sokolské zahrady- 

 

 

do 18. srpna****  RUDOLF HANYCH 

Výstava obrazů akademického malíře. 

Otevřeno: út – ne – 10 – 12; 13 – 16 h 

-obřadní síň- 


